11/05/2023, 08:44 SEI/MIDR - 4292675 - Despacho

https://sei.mi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4379313&infra_sistem… 1/2

MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Ouvidoria-Geral

DESPACHO

Processo nº 59000.006640/2023-71

À Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas:

Assunto:  Edital  MDR nº 101, de 19  de abril de 2023  -  Processo
Seletivo para atuar na Ouvidoria, por meio do Programa de Gestão do MIDR.

Prezada Senhora Coordenadora-Geral,

1. Tendo como referência o Edital MDR nº 101, de 19 de abril de 2023 (4262564), por meio
do qual esta Ouvidoria busca selecionar 02 (dois) servidores/ empregados públicos  para atuarem na
unidade,  pelo  Programa de Gestão, informo que além dos currículos recebidos pela  Plataforma
SouGov.br, foram recebidos currículos pelo e-mail disponibilizado no edital, paula.yida@mdr.gov.br,
conforme anexo (4285053), totalizando 17 (dezessete) candidatos.

2. Após análise curricular, foram  enviados e-mails para todos os participantes, solicitando
informações adicionais. Em seguida, foram selecionados cinco candidatos para entrevista.

3. Como resultado, informo que selecionamos os seguintes servidores:

Andreia Solange Bos (https://curriculo.sougov.economia.gov.br/andreia-bos-
091590356) e

Renato Sampaio Meireles (https://curriculo.sougov.economia.gov.br/renato-meireles-
14967896).

4. Nesse sentido, encaminho o presente processo para a Coordenação-Geral de Gestão de
Pessoas para os procedimentos subsequentes.

Atenciosamente,

Paula El-Jaick de Barros Franco Yida

Ouvidora

Documento assinado eletronicamente por PAULA EL JAICK DE BARROS FRANCO YIDA,
Ouvidora do Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional, em 09/05/2023, às 11:52,
com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

11/05/2023, 08:44 SEI/MIDR - 4292675 - Despacho

https://sei.mi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4379313&infra_sistem… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4292675 e o
código CRC D4E48122.